Data da Sessão: 26/09/2024

Horário da Fase de Lances: 06h00m às 12h00m

Link de Acesso: Plataforma de Licitações Compras BR ( https://comprasbr.com.br/ )

Agente De Contratação: Euvandro Ferreira Santos

Equipe De Apoio: Cleberson Alves Waltrick , Karina Alves Correa dos Santos e Franciele

Sombrio.

Modo de disputa: ABERTO

Exclusividade ME/EPP/EQUIPARADAS: ( x ) Sim () Não

Prefeitura Municipal de Ponte Alta - SC

CNPJ: 83.755.850/0001-27

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Departamento de Contratos e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE

DISPENSA ELETRÔNICA

A Prefeitura Municipal de Ponte Alta/SC torna público, para conhecimento dos

interessados, que a Dispensa Eletronica nº 106/2024, cuja sessão ocorreu às 12h00 em 19

de setembro de 2024, foi declarado DESERTO pela ausência de participantes. Torna

público, ainda, a republicação do Edital, designando nova data e horário para abertura de

sessão:

REPUBLICAÇÃO

OBJETO: 1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

1.1. O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de

empresa especializada em assessoria técnica na execução da Lei Complementar Nº 195/2022,

(Lei Paulo Gustavo), regulamentada pelo Decreto Federal de Nº 11.525/2023, com o objetivo

de atender as etapas legais que permitam o município de Ponte Alta acessar, administrar,

distribuir e prestar contas dos recursos provenientes da Lei, ao campo da cultura local por

meio de editais, chamamentos públicos, premiações ou outras formas de seleção pública

simplificada.Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação,Cultura e Desporto,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa

Eletrônica e seus anexos.Termo de Referências (Anexo 01) do referido

Edital.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 00h00 do dia 24/09/2024 às 11:59 do dia

26/09/2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 06h00 às 12h00 do dia 26/09/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12h00 do dia 23/09/2024.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário Oficial de Brasília.

https://comprasbr.com.br/

Prefeitura Municipal de Ponte Alta - SC

CNPJ: 83.755.850/0001-27

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Departamento de Contratos e Licitações

LOCAL: Portal Compras BR - www.comprasbr.com.br “Acesso Identificado”

O edital completo poderá ser examinado pelo site www.pontealta.sc.gov.br, menu "Licitações" ou

solicitado via email licitacao@pontealta.sc.gov.br. Plataforma de Licitações Compras BR (

https://comprasbr.com.br/ ).Informações Poderão ser obtidas pelo site, email

Ponte Alta, 23 de setembro de 2024.

EUVANDRO FERREIRA SANTOS

Pregoeiro Muncipal

http://www.comprasbr.com.br/
http://www.pontealta.sc.gov.br/
mailto:licitacao@pontealta.sc.gov.br
https://comprasbr.com.br/